СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

 От 15.03.2019 г.                                                                                           № 97
О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения

от 21.12.2018 г. № 90 «О бюджете

Спасского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

  В соответствии с пунктом 5.5 Положения о бюджетном процессе в Спасском сельском поселении, утвержденного решением Совета поселения от 15.09.2005г. № 14 (с изменениями и дополнениями), Совет поселения РЕШИЛ:
    Внести в решение Совета Спасского сельского поселения от 21.12.2018г. № 90 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 Решения цифры «16705,7» заменить на «20297,2666»
                                                     «17559,8» заменить на «21151,3666»
                                                     «7165,7» заменить на «10457,2666»
2. В приложении 2

- изменить и добавить следующие строки
	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы
	9457,0 на 9757,0

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600,0 на 900,0

	 1 08 04020 01 0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	40,0 на 0,0

	 1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	40,0

	2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	7248,7 на 10540,2666

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7165,7 на 10457,2666

	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	100,2 на 1835,8

	2 02 40014 10 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1630,9 на 90,9

	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	374,5 на 1604,5

	2 02 27112 10 0000 150

	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках финансового обеспечения программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания

	1865,9666

	Всего доходов
	16705,7 на 20297,2666

3. В приложении 5

     - удалить следующие строки

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

  - добавить следующие строки

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

4. В приложении 6
     - удалить следующие строки

	725
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

     - добавить следующие строки

	725
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	725
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	725
	2 02 27112 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках финансового обеспечения программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания

5. В приложении 8

     - изменить следующие строки

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2432,0 на 4157,6

	Благоустройство
	05
	03
	2432,0 на 4157,6

	Культура, кинематография
	08
	00
	5495,7 на 7361,6666

	Культура
	08
	01
	5495,7 на 7361,6666

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17559,8 на 21151,3666

6. В приложении 10.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2432,0 на 4157,6

	Благоустройство
	05
	03

	2432,0 на 4157,6

	Организация уличного освещения за счет субсидии
	05
	03
	740 00 71090 на

740 00S1090

	100,2 на 661,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	740 00 71090 на

740 00S1090
	240
	100,2 на 661,5

	Реализация мероприятий на обустройство систем уличного освещения
	05
	03
	12107S3350

	1174,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	12107S3350
	240
	1174,3

	Целевая программа «Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2016-2019 годы»
	05
	03
	812 00 00000

	600,0 на 900,0

	Уличное освещение
	05
	03
	812 00 00010

	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	812 00 00010
	240
	300,0

	Реализация проекта Реализация проекта Народный бюджет за счет межбюджетных трансфертов
	05
	03
	9Ф 1 14 83130

	300,0 на 0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9Ф 1 14 83130
	240
	300,0 на 0,0

	Полномочия  в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	05
	03
	832 00 81040

	61,8 на 61,81087

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	832 00 81040
	540
	61,8 на 61,81087

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере благоустройства (софинансирование)
	05
	03
	8340000040

	140,0 на 129,98913

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	8340000040
	240
	140,0 на 129,98913

	Культура,

кинематография
	08
	00

	5495,7 на 7361,6666

	Культура
	08
	01

	5495,7 на 7361,6666

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	03108S1800

	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	03108S1800
	612
	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	828 00 S1800
	612
	77,74856

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	828 00 00000
	240
	-77,74856

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры
	08
	01
	931 13 83020 на 9Ф112S1650

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	08
	01
	931 13 83020 на 9Ф112S1650
	611

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	17559,8 на 211514,3666

7. В приложении 11.1

     - изменить и добавить следующие строки

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2432,0 на 4157,6

	Благоустройство
	05
	03

	2432,0 на 4157,6

	Организация уличного освещения за счет субсидии
	05
	03
	740 00 71090 на

740 00S1090

	100,2 на 661,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	740 00 71090 на

740 00S1090
	240
	100,2 на 661,5

	Реализация мероприятий на обустройство систем уличного освещения
	05
	03
	12107S3350

	1174,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	12107S3350
	240
	1174,3

	Целевая программа «Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	05
	03
	812 00 00000

	600,0 на 900,0

	Уличное освещение
	05
	03
	812 00 00010

	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	812 00 00010
	240
	300,0

	Реализация проекта Реализация проекта Народный бюджет за счет межбюджетных трансфертов
	05
	03
	9Ф 1 14 83130

	300,0 на 0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9Ф 1 14 83130
	240
	300,0 на 0,0

	Полномочия  в сфере организации благоустройства территории сельского поселения
	05
	03
	832 00 81040

	61,8 на 61,81087

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	832 00 81040
	540
	61,8 на 61,81087

	Реализация полномочий Спасского сельского поселения в сфере благоустройства (софинансирование)
	05
	03
	834 00 00040

	140,0 на 129,98913

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	834 00 00040
	240
	140,0 на 129,98913

	Культура,

кинематография
	08
	00

	5495,7 на 7361,6666

	Культура
	08
	01

	5495,7 на 7361,6666

	Национальная программа «Культурная среда»
	08
	01
	031 08 S1800

	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	031 08 S1800
	612
	1865,9666

	Субсидия на иные цели
	08
	01
	828 00 S1800
	612
	77,74856

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	828 00 00000
	240
	-77,74856

	Обеспечение повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры
	08
	01
	931 13 83020 на 9Ф112S1650

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	08
	01
	931 13 83020 на 9Ф112S1650
	611

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	17559,8 на 21151,3666

8. В приложении 12
- изменить строки
	Благоустройство в Спасском сельском поселении на 2019-2021 годы
	600,0 на 900,0
	600,0
	600,0

	Итого
	800,8 на 1100,8
	800,8
	800,8

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещено на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения                                                                    Р.И.Ваниев